BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH HÀ TĨNH
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 623/BHXH-CST
V/v thông báo cấp thẻ BHYT có ảnh cho đối tượng tham gia BHYT.
	Hà Tĩnh, ngày 30 tháng 07 năm 2010

	Kính gửi:
	- Bảo hiểm xã hội các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương.
- Các cơ sở KCB có hợp đồng KCB BHYT trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh.

Để thực hiện đảm bảo tiến độ đến 01/01/2014, 100% đối tượng tham gia BHYT theo Luật BHYT được cấp thẻ BHYT có ảnh (trừ trẻ em dưới 6 tuổi), từ tháng 8 năm 2010 Bảo hiểm xã hội tỉnh Hà Tĩnh bắt đầu phát hành thẻ BHYT có ảnh cho các đối tượng tham gia BHYT trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh.

Để đảm bảo quyền lợi cho đối tượng tham gia BHYT, Bảo hiểm xã hội tỉnh Hà Tĩnh thông báo tới Bảo hiểm xã hội các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương, các cơ sở khám chữa bệnh có hợp đồng KCB BHYT trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh được biết và phối hợp thực hiện.

Thẻ BHYT có ảnh do BHXH tỉnh Hà Tĩnh phát hành có ngày cấp từ ngày 01/07/2010 trở đi và ảnh in trên thẻ BHYT không đóng dấu nổi (theo công văn số 3997/BHXH-CST về việc cấp thẻ BHYT có ảnh ngày 05/11/2009 của Bảo hiểm xã hội Việt Nam), còn những thẻ BHYT có in ảnh trên thẻ nếu phát hành trước ngày 01/07/2010 đều không phải do BHXH tỉnh Hà Tĩnh phát hành là thẻ BHYT không hợp lệ.

Nơi nhận:
- Như trên;
- BHXH VN (để báo cáo);
- GĐ, các PGĐ;
- Các phòng nghiệp vụ;
- BHXH các huyện, Tp, thị xã;
- Lưu VT, CST.
	KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Tôn Đức Hải